
ORDINANZA SINDACALE N° ${DOCUMENTROOT.DETERMINA.NUMERO_DETERMINA} 

DEL 22/02/2018

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N.28 DEL 24.11.2017 -FOCOLAIO BLUE TONGUE 
-PUDDU STEFANO

IL SINDACO 

VISTA la segnalazione del Servizio Veterinario della ASSL. di Oristano, in data 15.02.2018 prot. 
PG/2018/59583, con la quale veniva segnalato che in data 08.11.2017 prot. PG/2017/385953, 
l'allevamento sito in località “Fenosu”, agro del Comune di Oristano con codice aziendale 
IT038OR063 di proprietà del Sig. Puddu Stefano è stato formulato un  focolaio di Febbre 
Catarrale degli ovini (Blue Tongue).
Considerato che in seguito agli  accertamenti  sanitari eseguiti  dal  personale veterinario,  si 
comunica  che  l'allevamento  del  Sig.  Puddu  Stefano,  titolare  dell'azienda  sito  in  agro  del 
Comune di Oristano, in località  “Fenosu”, Codice Aziendale IT0380OR063 sono terminate le 
cause  che  avevano  determinato  l'ordinanza  di  sequestro  a  seguito  di  focolaio  di  Febbre 
Catarrale degli ovini (BLUE TONGUE).

 Considerato che sono cessate le cause che hanno determinato l'adozione della ordinanza 
VISTI: 
 TULLSS approvato con RD 27.7.1934, n. 1265 
 Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con DPR 08.02.1954, n. 320;
 Legge 23 Gennaio 1968 n. 34
 Legge 23 Dicembre 1978 n. 833
 Legge 02 giugno 1988 n. 128
 il D. M. del 20 Luglio 1989 n.289
 Legge del 08.Giugno 1990 n. 142
 Regolamento (CE) n. 1774/2002 del 03 ottobre 2002 art. 1 c. 3
 Legge del 09 Marzo 1989 n. 86
  Legge del 22 Febbraio 1994 n.146
 Decreto  n. 502/92 e successive modifiche
 D.L.vo del 31 Marzo 1998 n.112
 D. L.vo del ! Settembre 1998 n.333
 D. L.vo del 22 Maggio 1999 n.196
 Ordinanza Ministeriale del 1 Maggio 2001 e relativi allegati
 Regolamento CE n. 999/2001 e successive modificazioni 
 Regolamento CE n.1774/2002 del 03 Ottobre 2002 e successive modificazioni
 Decisione 2003/281/CE del 27 Marzo 2003
 D. L.vo del 09 Luglio 2003 n. 225

RITENUTO necessario adottare i provvedimenti atti ad impedire la diffusione della epidemia.

Ordinanza Sindacale



 

COMUNE DI ORISTANO 

ORDINA

 La revoca dell'ordinanza Sindacale, n.28 del 24.11.2017 con cui si obbligava il Sig. Puddu 
Stefano Codice Aziendale  IT038OR063 di mettere in atto tutti provvedimenti previsti  nel 
caso sospetto di infezione di Febbre Catarrale degli ovini Blue Tongue.

DISPONE

 Che copia della presente ordinanza sia notificata al Sig. Puddu Stefano residente ad Oristano 
,  titolare  dell'azienda  sita  in  agro  del  Comune  di  Oristano  in  località  “Fenosu”  codice 
aziendale IT038OR063;

 Che il responsabile dell'ufficio Messi Notificatori sia incaricato di dare adeguata pubblicità al 
presente atto mediante pubblicazione nell'Albo Pretorio  comunale, nelle forme e nei termini 
di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti:Polizia Locale, Agenti di Forza Pubblica, 
Servizio  Veterinario  e  Igiene  Pubblica,  ciascuno  nell'ambito  delle  proprie  competenze, 
incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.

Copia della presente ordinanza è notificata al detentore degli animali.
Inoltre è inviata a:
Prefettura di Oristano
Comando Polizia Locale di Oristano
Comando Stazione Carabinieri del Comune di Oristano
Comando Carabinieri NAS
Comando Polizia Stradale 
Comando Guardie Forestali Regionali
Tutti i Sindaci dei comuni confinanti
Distretto Veterinario  di Oristano
Servizio Veterinario ATS di Oristano 
Servizio Veterinario Regionale Regione Sardegna

Dalla Residenza Municipale, lì 22/02/2018

Sottoscr itta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Ordinanza Sindacale


	IL SINDACO

